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Liikumisaasta avanes hoogsa 
Talvetralliga Vooremäel
AUTORID: EVELIN AVI, RIINA JÕESAAR, 
MADLI ROHESALU

Jaanuari eelviimasel nä-
dalal toimus Vooremäel 
pikalt ette valmistatud 
Kastre valla Sportli-

ku Neliku viienda hooaja esi-
mene sündmus, mis sel aastal 
korraldati koostöös Tartumaa 
Spordiliiduga Kultuuriministee-
riumi “Liikumise” teema-aasta 
erisündmuse “Tartumaa liigub” 
esimese etapina. Samal päeval 
avati suurejooneliselt ka Voo-
remäe keskusehoone, millega 
huvilised said päeva jooksul tut-
vuda ning mille avamispidustus-
tega liitus  kultuuriminister Piret 
Hartman. 

Sündmusel osales 282 regist-
reeritud osalejat kõigist Tartumaa 
omavalitsusest ja väljastpoolt 
ning uudistajaid jätkus kokku üle 
kolmesaja. Oma muljeid päevast 
jagab Sportliku Neliku üks kor-
raldajatest, MTÜ Võnnu Spordi-
klubi juht Evelin Avi. 

Kui veel nädal varem tundus 
talv Tartumaalt jalga laskvat, siis 
talvetralli ajaks saabus kergelt 
karge talveilm tagasi. Toredaid 
tegevusi oli palju. Väikesed 
lapsed proovisid esimesi suusa-
samme ja kukkumisest tõusmist 
asjalike õpetajate Laura ja Erki 
Väljaotsa ning Rauno Tiimanni 
abistamisel. Suuremad suusasõb-
rad said lisaks Rauno Tiimanile 
häid näpunäiteid treener Jaak 
Teppanilt, kellega nad koos üle 
Eesti 100 suusatundi läbi viivad. 

Kõik trallitajad said sihti-
da laskesuusatamise sihtmärki, 
proovida Maru K3 minimäel 
päris suusahüppeid ning matka-
ta Vooremäe rasketel tõusudel ja 
laskumistel. Nunnumeetri hoid-
sid kõrgel sõbralikud Kuuksaare 
kennel kelgukoerad, keda võis 
julgelt paitada. 

Värske õhk ja aktiivne liiku-
mine tegid nii väikestel kui suur-
tel kõhud tühjaks. Kõhu kosu-
tuseks keetsid Naiskodukaitse 

käbedad naised kohapeal katlas 
mustikasuppi ja seljankat. Toit-
lustuspunktis jagati üle 70 liitri 
suppi ja 50 liitrit sooja jooki.

Talvetralli kõrghetkeks oli 
Vooremäe keskusehoone avami-
ne Siim Koppeli ja Siim Jõgioja 
põrisevate trummide ja särava 
tuleshow saatel. See maja meeli-
tab oma päikesevärviga ja ümb-
ritseva põlismetsaga uudistama 
kõiki külastajaid. Juba praegu 
saab vaadata Sillaotsa spordi-
hoone juhi ja Sportliku Neliku 
korraldaja Riina Jõesaare foto-
näitust ja kasutada WC-d. Loo-
dame võimalusel avada kohviku 
ja suusalaenutuse, suuremate 
spordisõprade heaks ka duširuu-
mid ja sauna.

Liikumisaastat võib tähis-
tada iga päev ja mõistlikult lii-
kudes kingid endale ka parema 
tervise. Igatahes Vooremäe tervi-
serajad kutsuvad liikuma ja uus 
keskusehoone ootab külastajaid.

Talvetrall oli esimene sündmus Liikumisaasta 
2023 raames korraldatavast kaheksa-etapilisest 
seeriaüritusest „Tartumaa liigub“, mille 
liikumissündmused jõuavad igasse Tartumaa 
omavalitsusse. Kogupere liikumissarjas on aasta 
jooksul esindatud uisutamine, jooksmine, kepikõnd, 
orienteerumine, tõukekelkude ja jalgrattaga 
sõitmine ning aeroobika. Üritus kulmineerub suure 
ühise fi tness treeninguga novembrikuus Tartu 
Ülikooli Spordihoones. Üritustesarja eesmärk 
on saada inimesi liikumisharrastuse juurde ning 
igal etapil parimaid välja ei selgitata. Küll aga 
selgub Tartumaa kõige aktiivsem omavalitsus: igal 
etapil loetakse kokku eri piirkondade osalejad 
ning jagatakse seejärel osalejate arv piirkonna 
rahvaarvuga. Kõigile, kes osalevad kaheksast 
etapist vähemalt kuuel, on tagatud ka ägedad 
auhinnad.

Järgmine “Tartumaa liigub” etapp, tõukekelkude 
üritus “Kolkja Kelk” leiab aset 5. märtsil Sibulateel. Vallavanem Priit Lomp ulatab 

kultuuriminister Piret Hartmanile 
medali ja sümboolse meene - suusa.
FOTO AUTOR: RIINA JÕESAAR

lmaolude tõttu asendati suusavõistlus 
üllatavalt rahvarohkete matkadega, 
millest pikemat juhtis Jaak Teppan 
ning lühemat vallavanem Priit Lomp
FOTO AUTOR: RIINA JÕESAAR
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Vallavolikogu 15.12 istungil
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

- toimus Kastre valla 2023. aasta 
eelarve esimene lugemine. 2023 
eelarves on planeeritud põhite-
gevuse tulud 12 710 406 eurot, 
põhitegevuse kulud 12 371 915 
eurot, investeerimistegevus  -5 
264 737 eurot, fi nantseerimis-
tegevus 4 080 400 eurot ja  lik-
viidsete varade muutus  -845 846 
eurot. Olulisemad planeeritud 
investeeringud on Vooremäe Ter-
visespordikeskus 120 000, Roiu 
Noortekeskus 500 000, 
Priiuse seltsimaja 345 700, Võn-
nu Kultuurimaja 160 000, Sil-
laotsa Kooli Roiu Lasteaed 50 
000, Võnnu Lasteaed 230 000, 
Sillaotsa Kooli Tuigo Lasteaed, 
Sillaotsa Kool-  vald 1 000 000, 
Melliste Kool – vald 160 000, 
Võnnu Keskkool – vald 160 000, 
muu vaba aeg, kultuur, religioon, 
sh haldus 20 000, valitsussektori 
võla teenindamine 100 000.
- võeti vastu Kastre valla ra-
jatiste väljaehitamise ja väl-
jaehitamisega seotud kulude 
kandmise kokkuleppimise kord. 
Määrusega kehtestatakse Kastre 
valla detailplaneeringukohaste 
ja planeeringulahenduse elluvii-
miseks otseselt vajalike rajatiste 
väljaehitamiseks või väljaehita-
misega seotud kulude täielikuks 
või osaliseks kandmiseks kok-
kuleppimise kord. Määrus annab 
võimaluse kohaldada seda muu-
hulgas ka rajatiste väljaehita-
mise kohustuste rakendamiseks 
väljaspool detailplaneeringu ala 
olevate rajatise ehitamiseks, kui 
need on otseselt vajalikud pla-
neeringulahenduse elluviimiseks 
ja sellega funktsionaalselt seo-
tud.
- võeti vastu Sillaotsa Kooli 
arengukava aastateks 2023-2027. 
Arengukava on esitletud arvamu-
se andmiseks ning kooskõlasta-

miseks Sillaotsa Kooli hooleko-
gus ning Kastre Vallavolikogu 
haridus- ning noorsootöökomis-
jonis. Arengukavas on määratud 
kooli ja lasteaia arengu eesmär-
gid ja põhisuunad.
- muudeti Kastre valla kooli-
eelsetesse lasteasutustesse laste 
vastuvõtmise ja väljaarvamise 
korda. Määruse kehtetuks tunnis-
tamise eesmärk on tagada paind-
likkus 1,5-7-aastastele lastele 
lasteaiakoha pakkumisel kogu 
Kastre valla haldusterritooriu-
mil. Selleks, et rühmade komp-
lekteerimisel lapsevanema soove 
ja eelistusi arvesse võtta ning 
tagada perede liikumistrajektoo-
ride optimaalsus, lisati sätted: 
1) lapsevanem märgib ARNOs 
esitatavas taotluses kaks laste-
asutuse valikut; 2) eelisjärjekor-
ras tehakse sobivas rühmas vaba 
koha olemasolul kohapakkumine 
esimesena lapsele, kellega samas 
elukohas elav sama pere teine 
laps käib samas lasteasutuses. 
Rühmade komplekteerimisel ar-
vestatakse võimalusel endiselt 
koduläheduse printsiibiga.
- muudeti Kastre Vallavolikogu 
19.06.2018 määruse nr 45 Koo-
lieelse eralasteasutuse ja –lapse-
hoiu rahastamise korda. Määruse 
muudatusega on eralasteasutusel 
õigus taotleda toetust eralas-
teasutusse vastu võetud Kast-
re valla sissekirjutusega lapse 
koha tegevuskulude katteks ka 
juhul, kui lapsevanem on kir-
jalikult loobunud Kastre valla 
munitsipaallasteasutuses lapsele 
pakutud kohast. Võimaluse loo-
mise eesmärk on pikkade laste-
aiajärjekordade olukorras siiski 
pakkuda paindlikkust peredele 
koolieelse lasteasutuse valikutes: 
lisaks kaugemal asuvale Kastre 
valla munitsipaallasteasutusele 
on võimalik valida ka lähemal 
asuv või pere liikumistrajektoo-

riga sobiv eralasteasutus mõne 
teise omavalitsuse territooriu-
mil. Muudetud määruse kohaselt 
kompenseerib Kastre Vallavalit-
sus eralasteasutuse kohatasu igal 
juhul olenemata sellest, kas koh-
ta pole võimalik pakkuda või va-
nem on otsustanud pakutud koha 
kaugust arvesse võttes kohast ise 
loobunud. Varem kehtinud mää-
rus vanema kohast loobumise 
korral kompenseerimist ei või-
maldanud.
- otsustati võõrandada otsustus-
korras Kastre vallale  kuuluv 
kinnistu Kikassaare vkt 7 (ka-
tastritunnusega 29101:001:0898) 
taotluse esitanud isikute kaaso-
mandisse. Enampakkumisest ot-
sustati loobuda, kuna Kikasaare 
vkt 7 on ajalooliselt olnud mõle-
ma taotleja ühises kasutuses ning 
kinnistul asub saunamaja ja tiik, 
mis on mõlemad ehitatud osa-
poolte poolt. Kastre vald tellis 
Uus Maa Tartu büroo OÜ-lt eks-
pertarvamuse nr 1365 – 1222H, 
mille kohaselt  registriosa numb-
riga 21660450 turuväärtus hin-
damise  kuupäeval oli 15 000 
eurot.  Arvestades vara asukoh-
ta, suurust ja seisukorda, võib 
likviidsust pidada keskmiseks. 
Hindamistulemus on keskmise 
täpsusega ning reaalne müügi-
hind võib erineda siintoodust 
(± 15%). Tulenevalt eeltoodust, 
hindas Kastre Vallavalitsus kin-
nistu rahaliseks väärtuseks 12 
750 eurot. Kinnistu hinna jagu-
nemisel on piirinaabrid teinud 
kokkuleppe, et Kikassaare vkt 7 
ühisomandi soetamisel tasutakse 
ühe osapoole poolt 5 203 eurot 
(586m2) ja teise poolt 7 547eurot  
(850m2).
- otsustati nõustuda ühe eurose 
maksumusega transpordimaa 
Savisaare tee L2 katastriüksuse 
omandamisega Kastre vallale. 
Aardla külas asub teeregistrisse 

kantud Savissaare tee (tee num-
ber 1850009), mis koosneb nii 
kohalikust ehk valla omanduses 
olevatest teelõikudest, kui ka era-
tee teelõikudest. Vald on püüd-
nud nii planeeringu menetluse, 
kui ka maakorraldustoimingute 
käigus taotleda jagamise teel 
moodustuva transpordimaa ka-
tastriüksuse omandamist vallale, 
et  tagada teedele avalik kasutus. 
Eratee avalikuks kasutamiseks 
määramise korras on kirjas, et 
kinnistu jagamisel, mida läbib 
teeregistrisse kantud tee, tuleb 
tee alusest maast moodustada 
eraldi katastriüksus ja kinnistu  
ning kui tee aluse maa kinnistu 
antakse vallale üle tasuta, tasub 
katastriüksuse moodustamise ja 
kinnistusraamatu kande riigilõi-
vu vallavalitsus. Kastre Vallava-
litsuse 16. juuni 2022 korraldu-
sega nr 321 kehtestatud Aardla 
külas asuva Väikemetsa katast-
riüksuse detailplaneeringu  sele-
tuskirja punktis 3.14 on märgitud 
planeeringu realiseerimise tege-
vuskava, mis näeb ette, et enne 
ehitistele ehituslubade väljasta-
mist tuleb planeeringus määra-
tud transpordimaa krunt POS 2 
võõrandada sümboolse summa 
eest vallale.
- otsustati koormata isikliku ka-
sutusõigusega Enefi t Connect 
OÜ kasuks Kastre valla oman-
dis olev kinnistu (kinnisture-
gistri nr 407750, katastritunnus 
50101:001:0224, pindala 1811,0 
m2, sihtotstarve transpordimaa 
100 %, lähiaadress Parveotsa 
tee L1) tehnorajatiste püstitami-
seks (sideehitise- side õhuliin, 
sidekapp ja side maakaabelliin), 
mille kaitsevöönd on 1 m mõle-
male poole telge ning sidekapi  
kaitsevöönd on 1 meetrit tehno-
rajatise seintest. Kasutusõiguse 
ala kokku 123 m2 vastavalt ka-
sutusõiguse ala plaanile.  

- otsustati koormata isikliku ka-
sutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks Kastre valla omandis 
olev kinnistu (kinnisturegist-
ri nr 18378450, katastritunnus 
29101:001:0333, pindala 1746,0 
m2, sihtotstarve transpordimaa 
100 %, lähiaadress Langemäe 
tee) tehnorajatise püstitamiseks 
(maakaabelliin ja liitumiskilp). 
Maakaabelliini kaitsevöönd on 
piki liini kulgev ala, mida mõle-
malt poolt liini piiravad liinitel-
jest 1 meetri kaugusel paiknevad 
mõttelised vertikaaltasandid. 
Liitumiskilbi kaitsevöönd on 2 
meetrit selle välisseinast igas 
suunas. Kasutusõiguse ala kokku 
16 m2 vastavalt isikliku kasutu-
sõigusega koormatava ala plaa-
nile.  
- otsustati koormata isikliku ka-
sutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks Kastre valla omandis 
olev kinnistu (kinnisturegist-
ri nr 22567150, katastritunnus 
18501:001:1464, pindala 3059,0 
m2, sihtotstarve transpordi-
maa 100 %, lähiaadress Pihla 
tee) tehnorajatise püstitamiseks 
(maakaabelliin). Maakaabelliini 
kaitsevöönd on piki liini kulgev 
ala, mida mõlemalt poolt liini 
piiravad liiniteljest 1 meetri kau-
gusel paiknevad mõttelised verti-
kaaltasandid. Kasutusõiguse ala 
kokku 36 m2 vastavalt isikliku 
kasutusõigusega koormatava ala 
plaanile.
- otsustati seada sundvaldus 
Loosi tee 16 (katastritunnus 
29101:001:0706) Elektrilevi OÜ 
kasuks. Kinnistule Loosi tee 16, 
oleks võimalik tehnovõrgu ta-
lumise kohustus seada ka  ser-
vituudilepingu (isikliku kasutu-
sõiguse lepingu) sõlmimisega, 
kuid lähtudes sellest, et  tegemist 
on riigi omandis oleva maaga 
(reformimata maa), siis eelistab 
Maa-amet sundvalduse seadmist.

- otsustati sundvalduse sead-
mine Everti (katastritunnus 
18502:003:0121) ja Hõbekuuse 
(18502:003:0317) kinnistutele 
Enefi t Connect OÜ kasuks. Ever-
ti kinnistu omanik on andnud  
nõusoleku sundvalduse seadmi-
seks ja Hõbekuuse kinnistu ühel 
kaasomanikul on notarisse mi-
nek raskendatud, siis otstarbekas 
on seada eelpoolmainitud kinnis-
tule sundvaldus.
- muudeti valla valimiskomis-
joni koosseisu. Valla valimis-
komisjoni koosseis kinnitati 
alljärgnevalt: valimiskomisjoni 
esimees vallasekretär Annika Pa-
jumaa-Murov, valimiskomisjoni 
liikmed Maanus Ringo, Natalja 
Sisas, Triinu Uibo, Karmen Vete-
mäe ja asendusliikmed Iiri Sep-
ping ja Kerly Kodasma.
- otsustati kinnitada jaoskonna-
komisjonid Riigikogu 2023 va-
limiste läbiviimiseks. Jaoskon-
nakomisjon nr 1: esimees Maire 
Manglus, liikmed Anne Laur, 
Ida Talbonen, Helju Vään, Ivar 
Dubolazov, Merle Viira, Rigne 
Kaha, Karen Katri Voll (asendus-
liige) ja Eilika Manglus (asen-
dusliige).
Jaoskonnakomisjon nr 2: esi-
mees Sirli Kaevats, liikmed Kris-
tel Möller, Sandra Kikerman, 
Evelin Kübard, Kalle Põld, An-
neli Kullamaa, Ahto Laur (Ees-
ti Keskerakond), Katrin Jõgar 
(asendusliige).
Jaoskonnakomisjon nr 3: esi-
mees Aili Reinhold, liikmed Heli 
Jazõkova (Eesti Keskerakond), 
Helbe Peiker, Tiina Mällo, Delia 
Bergmann, Helen Lemküll, Kad-
ri Kiho (asendusliige) ja Liina 
Vaino (asendusliige)
- informatsioon. Priit Lomp tegi 
volikogule ülevaate reservfondi 
kasutamise kohta 2022. aastal 
ning vastas volikogu liikmete 
jooksvatele küsimustele.

AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

Riigikogu valimiste päev 
on 5. märtsil 2023. aastal.

Valimisnädal algab 
esmaspäeval, 27. veebruaril. See 
koosneb kuuest eelhääletamise 
päevast. Kuna valija pole enam 
seotud ühe kindla valimisjaos-
konnaga, siis saab ta oma vali-
misringkonna piires valida, mil-
lises jaoskonnas hääletamas käia. 

Riigikogu valimistel saab hää-
letada ka Eesti välisesindustes. 
Välisesindustes toimub hääletami-

Riigikogu valimised – 5. märts 2023
ne 18. veebruarist – 23. veebruarini. 
Välisriikides on võimalik hääletada ka 
kirja teel. Kirja teel hääletamiseks tu-
leb valijal esitada välisesindusele kir-
jalik taotlus. See taotlus tuleb esitada 
hiljemalt 3. veebruariks 2023. aastal.

Eelhääletamise ajal 27. veebrua-
rist – 4. märtsini on võimalik hääle-
tada ka elektrooniliselt.

Kastre valla valimisjuht ja va-
limiskomisjoni esimees on valla-
sekretär Annika Pajumaa-Murov. 
Valimisjuhi tel +372 7446 526 ja 
e-posti aadress: valimiskomisjon@
kastre.ee

AUTOR: MART KEERUTAJA,
ARENDUSSPETSIALIST

Kastre valla kaasava 
eelarve hääletus toi-
mus 13. jaanuarist 

kuni 03. veebruarini. Hääle-
tusel oli kokku üheksa eel-
mise aasta sügisel esitatud 
ettepanekut.

Hääletusel kogus enim hää-
li idee „Valgustatud bussipea-
tused Kastre vallas“. 

See ettepanek on ka eel-
mistel aastatel kaasava eelar-
ve hääletusel osalenud, kuid 

saanud konkurentidest vähem 
hääli.

Kastre Vallavalitsus koos-
töös Tartumaa Ühistranspordi-
keskusega selgitab välja enim 
kasutatavad peatused, ning 
nende valgustuse rajamist alus-
tatakse käesoleval aastal.

Hääletusel teisele koha-
le jäi ettepanek „Melliste su-
pelranna korrastamine ja kaas-
ajastamine“.

Kolmandat-neljandat koh-
ta jagasid kaks ettepanekut: 
„Skatepark Haaslava külla“ ja 
„Pihlaka tänava mänguväljaku 
täiendamine“.

Täpsema info hääletuse 
tulemuste kohta avaldame 
Kastre valla veebilehel www.
kastre.ee.

Kaasav eelarve 
toob valgustatud 
bussipeatused

Kastre vallas on Kastre vallas on 
moodustatud kolm moodustatud kolm 
jaoskonnakomisjoni.jaoskonnakomisjoni.

Jaoskonnakomisjon nr 1 
asub Priiuse seltsimajas, 
Kurepalu külas.
Jaoskonnakomisjonis nr 1 
saab hääletada eelhääletamise 
päevadel 27. veebruar 2023 - 
04. märts kell 12:00 - 20:00 ja 
valimispäeval 05. märts 2023 
kell 9:00 - 20:00
Jaoskonnakomisjoni tel +372 
5888 7323, e-posti aadress: 
valimiskomisjon@kastre.ee

Jaoskonnakomisjon nr 2 
asub Melliste Koolis, Aabit-
sa tee 1a, Melliste külas. 
Jaoskonnakomisjonis nr 2 
saab hääletada eelhääletamise 

päevadel  03. märts 2023 - 04. 
märts 2023 kell 12:00 - 20:00 
ja valimispäeval 05. märts 
2023 kell 9:00 - 20:00
Jaoskonnakomisjoni tel +372 
5888 7324, e-posti aadress: 
valimiskomisjon@kastre.ee

Jaoskonnakomisjon nr 3 
asub Võnnu Kultuurimajas, 
Tartu tn 24, Võnnu alevik. 
Jaoskonnakomisjonis nr 3 
saab hääletada eelhääletamise 
päevadel 03. märts 2023 - 04. 
märts 2023 2023 kell 12:00 
- 20:00 ja valimispäeval 05. 
märts 2023 kell 9:00 - 20:00
Jaoskonnakomisjoni tel +372 
5888 7325, e-posti aadress: 
valimiskomisjon@kastre.ee

NB! Kontrolli, et sinu ID-kaart või pass oleks ikka kehtivad.
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Vallavalitsuse istungitel
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

05.0105.01

- Unikülas asuva Uus-Jutra ka-
tastriüksuste jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine
- Kastre Vallavalitsuse 
07.07.2022 korralduse nr 358 
muutmine
- Terikeste külas asuva Kivisoo 
katastriüksuse jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine
- ehituslubade andmine (Mõra 
külas, Sinilinnu vkt 15; Haaslava 
külas, Vilja põik 2, Pihlaka tee 1; 
Aadami külas, Torro;  Kurepalu 
külas, Priiuse)
- kasutuslubade andmine (Haas-
lava  külas, Männi tee 53 ja Heki 
tee 21; Melliste külas, Aabitsa 
tee 1a). 
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine (Tiigi; Väi-
ke-Kungla)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (6)
- OÜ IPORO omandis olevate 
kinnistute koormamine isikliku 
kasutusõigusega Kastre valla ka-
suks
- erihoolekandeteenuse omaosa-

luse toetamine vallaeelarvest
- täisealisele isikule seatud hool-
duse ja hooldajatoetuse maksmi-
se lõpetamine
- vaideotsus Kastre Vallavalitsu-
se 30.11.2022 korralduse nr 664  
asjas
- hanke „Vooremäe tervisespor-
dikeskuse mööbli ost“ tulemuste 
kinnitamine
- informatsioon

12.0112.01

- Kastre Vallavalitsuse 
05.01.2023 korralduse nr 3 
muutmine
- Sarakuste külas asuva Jõeääre 
katastriüksuse jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine
- Ahunapalu külas asuvate Vana-
veski katastriüksuse ja Männikä-
bi katastriüksuse liitmine
- projekteerimistingimuste and-
mine DP täpsustamiseks
- ehituslubade andmine (Roiu 
alevik, Kesktänav 4a; Haaslava 
küla, Järve tee 12; Unikülas, Val-
limäe)
- kasutuslubade andmine (Mõra 
küla, Tuigo tee 4; Haaslava  kü-
las, Pargi tee 1 ja Heki tee 19)
- Küüni maaüksusele teravilja-
hoidla ehitusprojekti koostami-

seks projekteerimistingimuste 
kinnitamine
- Kastre Vallavalitsuse 8. det-
sembri 2022. a korraldusega nr 
677 väljastatud projekteerimis-
tingimuste nr 2211802/07798 
muutmine
- Haaslava Vallavalitsuse 18. au-
gusti 2015. a korralduse nr 132 ja 
29. oktoobri 2015. a korralduse 
nr 187 muutmine
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine (Metsanurga)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (17)
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine (8)
- kinnisasja koormamine isikli-
ku kasutusõigusega Kastre valla 
kasuks
- avalduse rahuldamata jätmine
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest
- vähempakkumiste tulemuste 
kinnitamine
- päevahoiuteenuse omaosaluse 
maksumuse kehtestamine
- riigihanke nr 258949 „Sillaot-
sa Põhikooli hoone laiendamise 
ehitusprojekti ekspertiis“ tule-
muste kinnitamine
- maksustamishinna aktide kin-
nitamine

- protokolliline otsus nr 1 – su-
viseks valvelasteaiaks määrati 
Melliste Kooli lasteaed

19.0119.01

- projekteerimistingimuste and-
mine DP täpsustamiseks (Nõm-
mevälja tee 8, 10, 22, 32, 34)
- ehituslubade andmine (Haasla-
va külas, Nurme tee 31, Vilja tee 
6, Nõmmevälja tee 28)
- kasutuslubade andmine (Haas-
lava külas, Laane tee 12)
- arutelu - kasutusload ehitistele 
Maarjakse 1; Maarjakase ja, Maar-
jakase 9, Sookase 5; Sookase 11 ja 
Sookase 12 - probleem puuduli-
kult esitatud dokumentides.
- arutelu - Kurista ja Rookse kü-
ladesse päikeseelektrijaamade 
kavandamine
- korraldatud jäätmeveol biojäät-
mete konteineri ühiskasutuse lu-
bamine
- korraldatud jäätmeveoga hõl-
matud biolagunevate jäätmete 
veost vabastamine
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (18)
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest (2)
- ühekordse toetuse maksmine
- erihoolekandeteenuse omaosa-

Erakond Parempoolsed

Reg nr 188 ALLAN MUUK
Reg nr 189 KAREL KUNINGAS
Reg nr 190 KAIRE VAHEJÕE
Reg nr 191 KADRI SOMMER
Reg nr 192 TÕNU AIGRO
Reg nr 193 GUIDO POOK
Reg nr 194 IMRE VILT
Reg nr 195 AGO KAASIK
Reg nr 196 MARTIN KLEINERT
Kandidaate - 9

Erakond Eestimaa Rohelised

Reg nr 262 HANS LEONHARD KÕRGESAAR
Reg nr 263 AVE METS
Reg nr 264 ARVO KUIV
Reg nr 265 ALO KAASIK
Reg nr 266 ANTI EINPAUL
Reg nr 267 MATTIAS PILV
Kandidaate - 6

ISAMAA Erakond

Reg nr 371 AIVAR KOKK
Reg nr 372 JUHANI JAEGER
Reg nr 373 REET ALEV
Reg nr 374 ARGO ANNUK
Reg nr 375 AARE ANDERSON
Reg nr 376 IRINA ORLOVA
Reg nr 377 IVAR TEDREMA
Reg nr 378 RAIN SANGERNEBO
Reg nr 379 MAREK PIHLAK
Kandidaate - 9

luse toetamine vallaeelarvest
- sotsiaaleluruumi kasutusele 
andmine
- Kastre Vallavalitsuse 30.11.2022 
korralduse nr 672 „Sotsiaalelu-
ruumi kasutusele andmine“ keh-
tetuks tunnistamine
- sotsiaaltransporditeenuse hin-
dade kehtestamine
- vallavara võõrandamine ava-
liku kirjaliku enampakkumise 
korras
- volikogu eelnõude heakskiit-
mine
- informatsioon

26.0126.01

- Sudaste külas asuva Kaikjärve 
katastriüksuse jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine
- projekteerimistingimuste and-
mine DP täpsustamiseks (Nõm-
mevälja tee 16, 18, 24, 26)
- projekteerimistingimuste and-
mine avatud menetlusena (Kure-
palu külas, Kõivu)
- kasutuslubade andmine (Haas-
lava küla, Nurme tee 21; Nurme 
tee//27//31//L1// kanalisatsioo-
nitorustiku ja Lossipark, Nurme 
tee, Sudise 29-9//25//27//3//31// 
veetorustik)
- ehituslubade andmine (Ignase 

külas, Villemi tee 1; Lääniste kü-
las, Kanarbiku)
- ehitusloa kehtetuks tunnistami-
ne (Kriimani külas, Kiivitaja)
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine (4)
- lasteaiaõpetaja palga alammää-
ra kehtestamine 2023. aastaks
- Kastre valla huvihariduse ja 
huvitegevuse kava 2023 kinni-
tamine
- toetuse maksmine (Mäksa Maa-
naiste Selts)
- info – avaliku ürituse load (Ti-
gase KV 2023. a. 3. etapp 28.01 
Tigase rallirajal; Võnnu Sauna-
ralli)
- arutelud - Eesti Lennundus-
muuseumi tegevustoetus ja Len-
nupäevade sündmusetoetus ja  
MTÜ Võnnu Laulu- ja Mängu-
seltsi Lõoke TAS liikmemaksu 
tasumise avaldus. 
- koduteenuste osutamine
- täisealisele isikule hoolda-
ja määramine, hooldajatoetuse 
määramine ja maksmine
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest (6)
- sotsiaaleluruumi üürilepingu 
lõpetamine
- sotsiaaleluruumi kasutusele 
andmine
- informatsioon

Sotsiaaldemokraatlik Erakond

Reg nr 496 KAJAR LEMBER
Reg nr 497 PRIIT LOMP
Reg nr 498 ASSO NETTAN
Reg nr 499 MARIKA SAAR
Reg nr 500 LIIS ROSIN
Reg nr 501 MAIRE PÜSS
Reg nr 502 HANNES SOOSAAR
Reg nr 503 MAANO KOEMETS
Reg nr 504 JARNO LAUR
Kandidaate - 9

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

Reg nr 621 KERT KINGO
Reg nr 622 PEETER ERNITS
Reg nr 623 MARKO SAKSING
Reg nr 624 LAURI KONI
Reg nr 625 AIVAR ÕUN
Reg nr 626 ÜLLE ROSIN
Reg nr 627 ANDRES OSTRA
Reg nr 628 TÕNU KALJA
Reg nr 629 ARLO SÄÄLIK
Kandidaate - 9

Erakond Eesti 200

Reg nr 746 IRJA LUTSAR
Reg nr 747 MÄRT MEESAK
Reg nr 748 ELO LUTSEPP
Reg nr 749 JAAK LAINESTE
Reg nr 750 KERSTI KIVIRÜÜT
Reg nr 751 AARE LILL
Reg nr 752 VIKTORIA LEPP

Reg nr 753 MARTIN VILEN
Reg nr 754 KUIDO NÕMM
Kandidaate - 9

Eesti Reformierakond

Reg nr 871 URMAS KRUUSE
Reg nr 872 LUISA RÕIVAS
Reg nr 873 ERKKI KELDO
Reg nr 874 TOOMAS JÄRVEOJA
Reg nr 875 TRIIN NÕMMISTU
Reg nr 876 VIKTOR SVJATÕŠEV
Reg nr 877 MERILI RANNISTE
Reg nr 878 AIVAR SAARELA
Reg nr 879 KAISA EDENBERG
Kandidaate - 9

Eesti Keskerakond

Reg nr 996 TAAVI AAS
Reg nr 997 IGOR GRÄZIN
Reg nr 998 ANGELA SAKSING
Reg nr 999 PEETER LAASIK
Reg nr 1000 PEEP PÕDDER
Reg nr 1001 KALEV PARIK
Reg nr 1002 MARIANNE KIVIMURD-TARELKINA
Reg nr 1003 MAX KAUR
Reg nr 1004 AIVAR ALEKSEJEV
Kandidaate - 9

EESTIMAA ÜHENDATUD VASAKPARTEI

Reg nr 1055 SERGEI JERJOMIN
Kandidaate - 1

Valimisringkond nr 9 - Jõgeva- ja Tartumaa (v.a Tartu linn)
Kandidaate kokku 70

Kandidaadid Riigikogu valimistel
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AUTOR: KARMEN VETEMÄE,
SOTSIAALOSAKONNA JUHATAJA

Poka külas endises Mäksa 
vallamajas asuvas Poka 
Sotsiaalteenuste Kes-

kuses osutatakse täisealistele 
hooldusvajadusega inimestele 
päevahoiuteenust eesmärgiga vä-
hendada tööealiste pereliikmete 
hoolduskoormust ning pakkuda 
lähedastele võimalust teostada 
end tööturul või näiteks ajutiselt 
puhata.  

Päevahoiuteenuse raames ta-
gatakse isikutele:
* turvaline ja hubane keskkond;
* võimetekohane loov tegevus;
* iseseisvat toimetulekut toeta-
vad tegevused;
* hooldamine;
* puhkamine;
* järelevalve;
* toitlustus 2 korda päevas.

Teenust osutatakse tööpäeva-
del kl 8.00-16.00. 

Päevahoiuteenusele ja taga-
si koju jõudmiseks on kliendile 
võimalik korraldada transpordi-
teenus.

Poka Sotsiaalteenuste Kes-
kuses pakutavale päevahoiutee-
nusele on vabu kohti ja eelistatud 
on Kastre valla inimesed!

Olete oodatud päevahoiutee-
nusega tutvuma Poka keskusesse 
kohapeal!

Külastuseks palume eelne-
valt kokku leppida sobiv aeg 
Poka Sotsiaalteenuste Keskuse 
projektijuhiga Delia Bergmann 
tel. 53306993 või delia.berg-
mann@kastre.ee

Päevahoiuteenus täisealistele 
hooldusvajadusega inimestele

Keskuse infot ja tegevusi 
saab jälgida Kastre valla veebi-
lehel ja keskuse sotsiaalmeedia 
kontol https://www.facebook.
com/PokaSotsiaalteenusteKes-
kus  

Lisainfo saamiseks pöörduge 
Kastre valla sotsiaaltöö spetsia-
listide poole:

Laire Lodison tel. 5341 
4206; laire.lodison@kastre.ee

Liivi Sepp tel. 5343 9209; 
liivi.sepp@kastre.ee 

Kastre vald on Euroopa 
Sotsiaalfondi (ESF) struktuu-
ritoetuste abil välja arendanud 
sotsiaalteenuste keskuse – Poka 
Sotsiaalteenuste Keskus. ESF 
toel renoveeriti maja seestpoolt, 
parendati küttesüsteemi ning ko-
handati keskuse ruumid erivaja-
dustega inimeste vajadustele vas-
tavaks. 2018.aasta detsembrist 
alustati keskuse ühes majapooles 
hooldust vajavatele  täisealistele 
isikutele päevahoiuteenuse osu-
tamist.

Päevahoiuteenuse arendami-
seks taotletud projektide rahastus 
lõppes 31.10.2022. Kastre vald 
on jätkanud vaatamata projek-
titoetuste lõppemisele keskuses 
päevahoiuteenuse osutamist. 
Klientide heaolu eest vastutab 
väljaõppega hooldustöötaja ning 
klientidele on tagatud indivi-
duaalne lähenemine. Keskust 
ümbritseb rohelus ning suur 
õueala, kus üheskoos saab turva-
liselt värskes õhus viibida ja soo-
vi korral jõukohaseid aiatöid teha 
(nt maitserohelist kasvatada).

Poka Sotsiaalteenuste Kes-
kuse hoone teises pooles on vald 
loonud alates 01.01.2023.aastal 
võimaluse osutada abivajajate-
le peredele ja/või isikutele sot-
siaalmajutusteenust eesmärgiga 
tagada ajutist eluruumi isikule/
perele, kellel puudub eluruumi 
kasutamise võimalus ja kes va-
jab igapäevaelu ja majapidami-
se korraldamisel individuaalset 
nõustamist, juhendamist ja tu-
giteenuseid. Sotsiaalmajutus-
teenust osutatakse abivajajatele 
vallavalitsuse suunamisel. 

AUTOR: MTÜ TARTUMAA
ÜHISTRANSPORDIKESKUS

Liin 801 Tartu – Võn-
nu – Saki – (Mehi-
koorma), (Tartust 
iga päev kell 18:10). 

Liinilõiku Ahunapalust Mehi-
koormani teenindatakse soo-
vijate olemasolul. Ahunapalu 
– Mehikoorma liinilõigul pea-
letulekuks on vajalik ettetelli-
mine tel 640 4000.

Liin 811 Tartu – Kaagvere – 
(Mäksa) – Kavastu, (Tartust E-R 
kell 21:15). Lisatud on Sarakus-
te, Järvepere, Tõlgu ja Mäksa 
peatused, mida teenindatakse 
nõudmisel.

Liin 812 Melliste – (Sääse-
kõrva) – Tartu, (Mellistest E-R 
05:55). Muutuvad peatuste läbi-
misajad. Peatusi Kalda, Sirgu ja 
Sääsekõrva teenindatakse ainult 
ettetellimisel eelneval päeval tel 
640 4000. Võngi peatust enam ei 
teenindata.

Liinide 813 ja 814 põhjal 
moodustatud uus ringliin nr 813 
Tartu – Järvselja – Laaksaare 
sadam – Mehikoorma – Tartu, 
(Tartust 01. mai – 30. sept kol-
mapäeviti kell 08:35).

Bussiliinide muudatused alates 1. veebruarist 2023
Liin 819 Tartu – Kavastu – 

Sääsküla – Tartu (Tartust E-R 
kell 16:00). Lisatud sissesõit Tor-
di peatusest Tammistusse.

Liin 828 Tartu – Järvselja – 
Mehikoorma – (Arusoo), (Tar-
tust iga päev kell 17:00). Mõne 
minuti ulatuses muutuvad pea-
tuste läbimisajad.

Liin 836 Võnnu – Tartu, 

(Võnnust iga päev kell 12:00). 
Muutuvad peatuste läbimisajad, 
Tartusse saabumine 12:55.

Liin 837 Tartu – Võnnu – 
Lääniste – (Mehikoorma), (Tar-
tust iga päev kell 20:10). Liini 
on pikendatud Järvselja ja Mehi-
koormani, liinilõiku Tulba – Ra-
sina – Järvselja – Aravu – Mehi-
koorma teenindatakse nõudmisel 

(soovijate olemasolul). Nõudelii-
nilõigul pealetulekusoovi korral 
vajalik ettetellimine tel 640 4000.

Liin 850 Tartu – Võnnu – 
Lääniste (Tartust iga päev kell 
09:15). Liin sõidab Kabina 
kaudu (seni Papli ja Vanamõisa 
kaudu).

Liin 851 Lääniste – Võnnu 
– Tartu (Läänistelt iga päev kell 

Poka Sotsialteenuste keskusesse 
pääseb ka ratastooliga.

Keskuses on mõnusad ruumid 
erinevateks tegevusteks.
FOTO AUTOR: DELIA BERGMANN

FOTO AUTOR: DELIA BERGMANN

10:05). Muutuvad peatuste läbi-
misajad.

Liin 852 Tartu – Kaagvere 
– Võnnu (Tartust iga päev kell 
10:30). Prilli peatus asendatud 
Kunimäe peatusega.

Liin 853 Tartu – Võõpste 
– Võnnu – Tartu, (Tartusse saa-
bumine iga päev kell 15:10). Sõi-
dab Tartusse Luunja kooli, Vana-

mõisa ja Papli peatuste kaudu. 
Ära jääb Peruoja peatus.

Liin 910 Lootvina – Ignase – 
Suurekivi – (Männi), (Lootvinast 
E-R kell 06:20). Lisatud liinilõik 
Suurekivi – Ülenurme keskus – 
Männi, mida teenindatakse ainult 
nõudmisel.

Detailsed sõiduplaanid por-
taalis www.peatus.ee.
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Hajaasustuse programmi 
2023. aasta taotlusvoor on 

avatud 3.aprillini!

AUTOR: KAREN KATRI VOLL, KESKKONNASPETSI-
ALIST

Toetatakse hooneväliste veesüsteemide, 
kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsu-
teede ning autonoomsete elektrisüsteemi-
dega seotud tegevusi. 

Toetust saavad taotleda hajaasustuse 
piirkonnas elavad füüsilised isikud, kes 
omavad sissekirjutust majapidamises, 
kuhu toetust soovitakse (1.jaanuar 2023.a 
seisuga). 

Toetust saavad taotleda majapidami-
sed, kus elatakse aastaringselt sees.

Taotlusi saab esitada kuni 3. aprill 
2023.a.

Taotlusvorm, muud vajalikud doku-
mendid ja täpsem info tingimuste kohta on 
leitavad Kastre valla kodulehelt: https://
www.kastre.ee/2023.-a-taotlusvoor

Küsimustele vastab ja lisainfot jagab 
keskkonnaspetsialist Karen Katri Voll: 
5341 4205, karenkatri.voll@kastre.ee

AUTOR: KAREN KATRI VOLL, KESKKON-
NASPETSIALIST

Alates 1. veebruarist vahetub 
Kastre vallas jäätmevedaja. AS 
Ragn-Sells veoperiood lõppeb 
ning uueks teenusepakkujaks on 
AS Eesti Keskkonnateenused. 

Kui teie majapidamine ei ole 
tänaseks saanud uut lepingut, 
siis tuleks saata enda andmetega 
kiri AS Eesti Keskkonnateenuste 
Tartu kontorile: tartu@keskkon-
nateenused.ee 

Täpsem jäätmeveo informat-
sioon on kättesaadav Kastre valla 
kodulehelt. 

Täiendavate küsimuste kor-
ral võib pöörduda Kastre valla 
keskkonnaspetsialisti poole: 

Karen Katri Voll, 5341 4205

Jäätmeveo info

AUTOR: TOOMAS LEPPIK, KULTUURI- JA 
KOGUKONNATÖÖ SPETSIALIST

Meeleolukas juubeliaasta sai 
hoo sisse 14. jaanuaril Reola 
kultuurimajas raamatuesitluse ja 
kontserdiga. Haaslava Meeskoor 
(algsel kujul Haaslava meeslau-
luselts) on loodud 1923. aasta 15. 
jaanuaril dirigent Aksel Rüütli 
poolt. Kroonikaraamatu esime-
se osa „Haaslava Meeskoor 100 
1923-1965“ on koostanud Taivo 
Kirm ja seda võib peagi leida ko-
halikest raamatukogudest.

Kontserdil esinesid Haaslava 
meeskoor, kelle ridades ka kaks 
Ülenurme gümnaasiumi vilist-
last ja Haaslava meeskoori Väike 
punt. 

Meestelaulu traditsiooni jät-
kuvust demonstreerisid vahvalt 
Ülenurme gümnaasiumi noorte 
meeste koori mehed.

Tänavu peab Haaslava 

Meeskoor oma sajandat 

sünnipäeva!

AUTOR: MADLI ROHESALU,

KULTUURISPETSIALIST

Jaanuarikuus algas juba 
üle aasta kestnud XIII 
noorte laulu- ja tantsu-
peo ettevalmistuses uus 
erutav etapp: ühised 
eelproovid. 2 kuud üle 
kogu Eesti toimuvates 
eelproovides saavad 
kollektiivid oma seni 

omandatud oskused pidulikult 
ette laulda ja tantsida ning lii-
gijuhid täpsustusi ja parandusi 
jagada. Tartumaalt on noorte lau-
lu- ja tantsupeo poole teel 57 kol-
lektiivi, Tartu linnast 151. Kastre 
vallast on noortepeole suundu-
mas Sillaotsa Päksikud 3.-4. 
klassi rahvatantsurühmade nime-
kirjas (juhendaja Robin Gielen), 
ning mitme kooli koostöös Kast-
re mudilaskoor (juhendajad Mare 
Muru ja Egle Takk).

Laulu- ja tantsupeo kuraa-
toriks Tartumaal on Eesti Rah-
vakultuuri Keskuse maakonna 
rahvakultuurispetsialist Kati 
Grauberg-Longhurst, kes räägib 

XIII noorte laulu- ja tantsupeo “Püha on maa” 
ettevalmistused on täies hoos

peo ettevalmistusest järgmist: 
“Tartumaa on selles mõttes 

eriline, et Tartu linnal ja Tartu 
maakonnal on mõlemal oma ku-
raator, aga me teeme kõike koos. 
Meil on kõik eelproovid ühised 

(välja arvatud mudilaskoorid, 
keda on nii palju, et nad ei mahu 
korraga saali ära). Pean tunnista-
ma, et Rihoga [Leppojaga] meil 
igav ei ole. Me oleme ülesanded 
ära jaganud ja kiireks võib min-

na ainult siis, kui tekib mingeid 
ootamatusi. Kuraatori üks amet 
ongi see, et tuleb olla reaktiivlen-
nuk, ning sageli kiirelt reageerida 
ja tekkivaid olukordi lahendada.”

Kahe ja poole aastase etteval-

mistusprotsessi ajal hoiab kuraator 
end hoolega kursis rahvakultuuri 
olukorrast maakonnas. “Mulle on 
väga oluline, et meie kollektiividel 
oleks ka pidudevahelisel aastal mi-
dagi teha,” toonitab Kati. “Et meil 
toimuksid maakonnapeod, et meil 
oleksid žanripäevad, et kollektiivi-
juhid oleksid koolitatud ja väärtus-
tatud ning et neil oleks nende tööle 
vastav palk.” 

Selle lehe ilmumise ajaks on 
Kastre valla osalevatel kollektii-
videl esimesed eelproovid juba 
selja taga ja ehk saavad rühmad 
korra hingegi tõmmata, enne kui 
teise eelproovi lõpuspurdiks val-
mistuma peavad. Teise eelproovi 
järel selguvad üle Eesti laulu- ja 
tantsupeole pääsejad. 

XIII noorte laulu- ja tantsupi-
du “Püha on maa” toimub 30.06-
02.07.2023 Tallinnas. 

Artiklis on kasutatud teksti  
laulu- ja tantsupeo uudiskirjast 
“Tartumaa kuraator Kati Grau-
berg-Longhurst”.

Lisainfo https://2023.laulu-
pidu.ee/

J
FOTO AUTOR: MADLI ROHESALU

Kati Grauberg-Longhurst (pildil vasakul) osales mais Võnnu Kaera-Jaanil võistutantsimise hindajana.
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AUTOR: MADLI ROHESALU,
KULTUURISPETSIALIST

Liikumisaastat tähistame 
vallas ka Sillaotsa spordi-
hoone juhi Riina Jõesaare 

spordifotode ülevaatenäitusega 
“Rõõm liikumisest. Kastre Nelik 
ja muud liikumise hetked pil-
tides”. Näitus avati Talvetrallil 
Vooremäe keskusehoones ja leiab 
loodetavasti võimalusi aasta jook-
sul ka üle valla eri paigus ringi 
tiirutada. Kergejõustiku taustaga, 
siiamaani suur spordiarmastaja 
Riina ütleb ise: “Nii sport kui ka 
fotograafi a on mulle erinevates 
eluetappides pakkunud päris sar-
naseid emotsioone – pühendudes 
suudad ellu viia kõike. Viimase 
8-9 aasta jooksul on pildistamine 
võitnud minu südame. Inspirat-
siooni saan erinevatest žanritest, 
kuid kõige südamelähedasemaks 
on ikkagi jäänud spordifotod oma 
ootamatuste, õnnestunud hetke 
tabamise ja eheda emotsiooniga. 
Kõige paremini õnnestunud pil-
dil on kindlasti kübeke tabamise 
vaistu, emotsiooni ja lugupida-
mist pildistatavate suhtes.” 

Näitusel on väike valik viie 
aasta Sportlikel Nelikutel ning 
muudel vallaga seotud spordi-
sündmustel kogutud emotsioone, 
kokku 25 pingutuse- ja puhke-
hetke. Tähelepanelik vaatleja 
leiab piltidelt kindlasti mitmeid 
tuttavaid nägusid, kuigi mõned 
noorematest sportlastest on vii-
mastel aastatel ehk lausa poole 
võrra pikkust juurde visanud. 

Pane tähele, kas näitus on 
sinu lähedale jõudnud - või mine 
Vooremäele liikuma ja näitust 
nautima!

Avanes Riina Jõesaare spordifotode näitus

 AUTOR: MADLI ROHESALU,
KULTUURISPETSIALIST

Seoses Euroopa Kultuu-
ripealinn 2024 lähe-
nemisega on üle kogu 
Lõuna-Eesti sündmus-

teplaanid tuure kogumas. 2018. 
aastal EV 100 programmi raames 
algatatud võimsa kuraatorprog-
rammi “Kunstnikud kogudes” 
eestvedajad Maarin Ektermann 
ja Mary-Ann Talvistu käisid det-
sembris ja jaanuaris oma erilise 
projekti jaoks Järvselja eluoluga 
tutvumas. Külastuste eesmärk on 
valmistada ette kuraatorite poolt 
välja valitud kunstniku toomine 
pikemalt Järvseljale, kohapeal lei-
duvast materjalist kunsti looma.

“Kunstnikud kogudes” ehk 
KuKo on ellu kutsutud eesmärgi-
ga viia kokku kaasaegse kultuuri 
väljal tegutsevaid loovisikuid ja 
väikemuuseumeid üle Eesti, et 
luua uusi võimalusi pärandi tõl-
gendamiseks ja selle vahenda-
miseks publikule. Seni toimunud 
väikeste kogude ja kunstniku 
dialoogid on päädinud eriilmelis-

Kaasaegse kunsti kuraatorid käisid Järvseljal  
külaliskunstniku loometööks maad kuulamas

te näituste ja sündmustega, tekki-
nud on uued kontaktid ja hoogus-
tatud arutelu pärandi esitlemise 
ja tõlgendamise ning regionaalse 
kunstielu osas.

Kuko projektid algavad 

kõik kutsutud loovisikute vii-
bimisega kogu juures residen-
tuuris, mis annab võimaluse 
keskenduda kohapealsele uuri-
mistööle ja luua sidemeid kogu-
konnaga. Kuna see, mis täpselt 

toimuma hakkab, selgub alles 
pärast residentuuri, on taoline 
lähenemine nõudnud osalejatelt 
suurt usaldust ja protsessiga 
kaasas olemist. "Kunstnikud 
kogudes" projekt pälvis 2018. 

aastal ka Eesti Kultuurkapita-
li kujutava- ja rakenduskunsti 
sihtkapitali aastapreemia ning 
äramärkimise Muuseumiau-
hindade kogukonnaprojektide 
voorus. Projektis on koguna 

osalenud näiteks Ringhäälingu 
muuseum, A. H. Tammsaare 
muuseum, Saaremaa muuseum, 
Võrumaa muuseum, Kunda 
Tsemendimuuseum, Koidula 
muuseum, Liivi muuseum, Seto 
talumuuseum, Narva-Jõesuu 
Koduloomuuseum, aga ka Rah-
vusraamatukogu.

Tartu2024 programmi tar-
beks laiendab KuKo oma hu-
viorbiiti ning on otsimas kuns-
tiloomeks sobivaid keskkondi 
ning inspiratsiooni ka vanadest 
töökodadest, akadeemilistest 
asutustest ja erakogudest - ning 
ka Järvseljalt. SA Järvselja 
Õppe- ja Katsemetskonna ülem 
Tanel Piir ning raamatukogu ju-
hataja Ene Runtel näitasid küla-
listele nii uuemaid kui vanemaid 
tudengielu telgitaguseid. Kolati 
praeguste raamatukoguruumide 
pööningul, uudistati tühja tu-
dengite klubihoonet ja tutvuti 
muuseumitubadega – nii teadliku 
väljapanekuga kui ka iseenesli-
kult ajakapslisse talletunud taga-
ruumidega. 

Mary-Ann Talvistu Järvselja raamatukogu juhatajalt Ene 
Runtelilt vanas klassiruumis kiiret ajalootundi saamas.
FOTO AUTOR: MAARIN EKTERMANN

Fotod näituselt. FOTODE AUTOR: RIINA JÕESAAR
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AUTOR: CHRIS SERGLOV SILLAOTSA 
KOOLI ÕPPE- JA ARENDUSJUHT

Sillaotsa Kool saab veel 
ühe juurdeehituse. Sil-
laotsa Koolis on õpi-
laste arvu tõus olnud 

stabiilne juba enam kui 10-aas-
tat. Kui aastal 2010 õppis koolis 
60 õpilast, siis tänaseks on see 
arv tõusnud juba 209 õpilase-
ni. Järgmisel õppeaastal kasvab 
meie koolipere veelgi. Küllap 
on kogukonna usalduse võitnud 
mitmete faktorite kooslus - jär-
jepidevalt arendatav kaasaeg-
ne õpikeskkond, head õpetajad 
ja suurepärased tulemused nii 
olümpiaadidel ja eksamitel, kui 
sisseastumiskatsetel. Seetõttu ei 
tulnud kooliperele väga suure 
üllatusena, et taaskord tuleb ha-
kata koolimajale juurdeehitust 
planeerima. Sel korral saame 
rõõmustada veelgi enam, sest 
lisaks neljale planeeritavale suu-
rele klassiruumile, saame ka uue 
arvuti- ja muusikaklassi ning 
korrastatud saab koolimaja esine.

Järjekordne Järjekordne 
projektisaduprojektisadu

Oleme väga tänulikud lapseva-
nematele usalduse ja toetuse eest 
ning töötame igal aastal selle ni-
mel, et koolimaja vastaks õpilas-
te ja õpetajate vajadustele ja oo-
tustele.  Ja nagu reklaamgi ütleb, 
aga see ei ole veel kõik! Häid uu-
diseid on ka projektimaastikult 
jagada, sest positiivse vastuse on 

Edasi, ikka edasi ja
mitte sammukestki tagasi!

saanud PRIA koolikava kaasne-
vate haridusmeetmete projekt, 
mille tulemusel saavad Haaslava 
ja Roiu lasteaia lapsed ning 1.-5. 
klassi õpilased külastada erine-
vaid põnevaid õppeprogramme. 
Õpetaja Kadri Kalda eestveda-

misel osaletakse projektis Eras-
mus+ Critical and Ethical Global 
Education. Lõpetuseks rõõmusõ-
numid haridustehnoloog Maiga 
Hallapilt, sest lisaks sai rahas-
tuse ka projekt "Kaasaegsete IT 
õppevahendite soetamine ja di-

giõppevara arendamine Sillaotsa 
Koolis", mille rahastusumma on 
suisa 13 090.41€!

Õppepäev Haaslava Õppepäev Haaslava 
lasteaiaslasteaias

17. jaanuaril kogunesid 32 Tar-

tu maakonna lasteaia õpetajat 
Haaslava lasteaiamaja saali, et 
koos “Nutikalt nutikaks” saada. 
Peateema oli projektori ja QR 
koodi kasutamise lõimimine 
õppekava ja õppetegevustega. 
Koolituse korraldajaks oli aine-

ühendus Tartumaa alushariduse 
innovaatilised õpetajad “TAHI”. 
Koolitajateks olid Vieno Rjabova 
ja Anneli Mõtsmees.

Lisaks huvitavale koolituse-
le, tutvuti ka meie uue majaga ja 
vahetati tööalaseid kogemusi. 

Tartu maakonna lasteaia õpetajad 
nutikaid lahendusi õppimas.
FOTO AUTOR: VIENO RJABOVA

Sillaotsa Kooli juurdeehitus on üks suurematest käesoleva 
eelarveaasta investeeringutest Kastre vallas

FOTO AUTOR: RTG PROJEKTBÜROO AS
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Politseiametnikud Mäksa vallas 1919-1940
AUTOR: TAIVO KIRM

Mäksa vallas oli 
ametis 1919-
1926 Tartumaa 
Politseiringkon-

na I jaoskonnale ja 1926-1940 
Tartu-Valga Prefektuuri I polit-
seijaokonnale allunud politsei 
rajooniülem (esialgu kordnik või 
vanemkordnik, hiljem konstaa-
bel), kellel oli Pokal ametikorte-
ris. Kui politseiametnikku mingil 
põhjusel kohal ei olnud, asendas 
teda vallasekretär. Mäksa val-
lamajas oli trellitatud akendega 
arestikamber, kus sai kinnipee-
tuid kurikaelu vahi all hoida. 
Vajadusel abistasid politseid 
kurjategijate jälitamisel ja kinni-
pidamisel, nende ohjeldamisel ja 
väiksemate sulide vaoshoidmisel 
kohalikud kaitseliitlased. 

Mäksa valla rajooniülemad 
olid: 1919-1920 kordnik Hans 
Sei, 1920 kordnik Johan Soo-
genbits, 1920-1928 konstaabel 
(1926. aastani vanemkordnik) 
Peeter Pahva, 1928-1931 kon-
staabel Daniel Zirk, 1931-1934 
konstaabel Villem (Willem) Tress 
(Träss), 1934-1939 konstaabel 
Karl-Johannes Püssa ja 1939-
1940 konstaabel Evgeni Raid.

Tartu-Valga prefektuuri 
konstaablite tegevuspiirkonda 
kuulusid 1. aprillil 1939: Mäk-
sa rajooni senine Mäksa valla 
territoorium, välja arvatud osa 
idapool Ahja jõge ja Kuuste II 
rajooni kuuluvad alad. Kuuste 
II rajooni kuulusid Mäksa valla 
territooriumist Kaagvere mõis, 
Tõlgu ja Kiipuse metsakonnad, 
Mäletjärve küla ning Päeva ja 
Miina asundused.

Mäksa kordnikud ja kon-
staablid oli kõik kogemustega 
politseiametnikud ja paistab, et 
vallarahvas oli nendega rahul. 
Igal juhul ei ole teada ühtegi 
kaebust siinsete politseinike vas-
tu. Küll aga lõpetas üks Mäksa 
konstaabel teadmata põhjustel 

AUTOR: VIKTOR KOROBOV

Käesolev aasta algas 
tõstesportlastel allakir-
jutanu treeneri Kalev 

Pensa VII mälestusvõistlusega 
Mellistes. Võistlus toimus vanu-
segruppide kaupa, kus tõstetud 
kilod korrutati kehakaalu koefi t-
siendiga. 

Neidude U15 vanusegrupis 
tuli uued isiklikud rekordid püs-
titanud Anna Karoliina Polli 69 
(30+39) kg teiseks. 

U17 vanusegrupis võistles 
tublilt Johanna Haljasorg. Rebi-
mises sai ta kirja 63 kg ja tõu-
kamises kohe esimesel katsel 78 
kg, mis andis kogusummas 141 
kg uue isikliku rekordi. Teiseks 
katseks tellis Johanna kangile 84 
kg, mille üles tõukamine oleks 
olnud uus Eesti kuni 17 aastas-
te rekord kehakaalus üle 87 kg. 
Paraku see katse ebaõnnestus ja 

Mona Saarelt kolm Eesti rekordit!

oma elupäevad.
„Päevaleht“ 19. august 1939: 

„ Mäksa rajooni konstaabel leiti 
surnult.

Tartu, 18. august. Täna hom-
mikul leiti Melliste kaupluse 
aidast surnult Mäksa rajooni 
konstaabel Karl Johannes Püs-
sa, 37. aastat vana. Konstaabli 
asjaajamine revideerimisel leiti 
kõigiti korras olevat. Kadunu oli 
perekonnainimene.“

Karl Püssa oli lõpetanud 
Politseikooli kõrgema klassi ja 
teenis konstaablina 1924-1926 
Avinurme II rajoonis ning 1926-
1934 Tartu linnas III rajoonis.

Käskkiri: „Politseitalituse di-
rektori käskkirjaga paigutatakse 
Viru-Järva prefektuuri, Avanduse 
rajooni konstaabel Evgeni Raid 
Tartu-Valga prefektuuri Mäksa 
rajooni konstaabli kohale arvates 
1. septembrist 1939. Ümberpai-
gutus toimub Raidi enda palvel.“

Mäksa vald oli esimese va-
bariigi ajal kõikvõimalike kuri- 
ja pahategude statistika poolest 
Tartumaal üks tagasihoidliku-
maid. Näiteks tapmisi oli siin ai-
nult mõni üksik. 

Pokal tapeti 20. oktoobril 
1920 kolme purjus sõjaväelase 
omavahelises ärplemises ja hi-
lisemas arveteklaarimises lipnik 
Ernst Vilter.

1925. aasta suvel selgitati 
välja seitsme aasta tagune mõr-
valugu. Mäksa mõisa vanas 
kaevus leiti 6. jaanuaril 1918 
kaduma läinud mõisa pesunaise 
Juuli Sibula säilmed. Uurimine 
selgitas välja, et mõrtsukad olid 
Sibula kaasteenijad mõisast. 

Mellistes kaupmees Tüüri õl-
lepoes lasi Tartu lihunik Eduard 
Kangro 25. jaanuaril 1929 viina-
võtmise käigus vihahoos revolv-
rist maha oma õemehe, lihunik 
Richard Moora.

Teada on ka juhtum, kui kaa-
baka üle omakohut peeti. Haas-
lava ja Mäksa kaitseliitlased ning 

haarangusse kaasatud külamehed 
riputasid 20. augustil 1933 kusa-
gil Kaagvere ja Poka vahelises 
metsas oksa külge lapsepilastaja. 
Protokolli kirjutati: „Haaslaval 
üheksa aastase karjatüdruku vä-
gistanud kurjategija poos ennast 
ise karistuse kartuses üles.“ Ega 
tollal igat kinnipüütud mõrtsukat 
politseisse veetudki.

Raskeid kuritegusid nagu 
röövimine ja vägistamine pea-
aegu ei olnud. Mõned korrad 
veristati teineteist pussidega 
või tulistati kas jahipüssist või 
revolvrist. Kõige rohkem pidi 
politsei lahendada vargusjuhtu-
meid – murti läbi akna aita või 
elutuppa, magaval joodikul tehti 
taskud tühjaks, nöörilt viidi kui-
vama pandud pesu, taskust kadus 
rahakott, poe juurest viidi ära 
jalgratas jne. Veel oli palju kõik-
võimalikke petuskeeme –  müüdi 
kaupa, mida tegelikult ei olnud; 
talumehele müüdi hobune, kel-
le kohta loomaarst andis hiljem 
tõendi, et „hobune on vigane ja 
eluloomaks ei kõlba“; „paranda-
ti“ hobusepasse; müüdi riknenud 
toiduaineid; lubati kaupa tuua ja 
nõuti raha ette jne. Palju oli kõik-
võimalikke õnnetusjuhtumeid ja 
kuna valda läbis Emajõgi, ka 
uppumisi. Suitsiidid ei olnud ka 
võõras teema. Kõiki neid juhtu-
meid pidi politsei menetlema. 

Vahel pidi politsei uurima 
tekitatud tulekahjusid ehk süü-
tamisi. Nimelt pistsid majandus-
kriisi aastatel peremehed mitmel 
korral kindlustusrahade kätte-
saamiseks oma kinnisvarale tule 
otsa. Tuntuim süütamine oli 4. 
augustil 1929, kui Viinakoja talu 
peremees Edi Laur (vallavoliko-
gu liige, mitmete Mäksa seltside 
liige) koos abikaasa Aliidega 
vähe tuld tegid. Ära põlesid elu-
maja, laut, ait ja ühe katuse alla 
olnud sealaut-tall-küün. Tules sai 
otsa 9 lehma, mullikas, hobune, 
10 lammast, 2 siga, kanad, ära 

põlesid ka kõik põllutööriistad 
ja aidas olnud toidutagavarad. 
Hooned ja vara oli kindlustatud 
11 400 krooni (tegelik väärtus tu-
gevalt alla 10 000.-) peale, pere-
mehel oli üle 6000 krooni võlga, 
millest 3300.- tagasimakse täht-
aeg kohe kukkus ja nii see tuli 
tehtigi. Kohus mõistis süütaja 
Edi Lauri kolmeks aastaks vangi. 
Abikaasa mõisteti õigeks. 

Liiklusavariisid juhtus Mäk-
sa vallas tosinajagu või pisut 
enam ja inimohvreid ei olnud. 
Enamasti sõitis purjus talumees 
hobuse ja vankriga kas autole 
ette või kraavi. Olukord liikluses 
muutus, kui 1937. aastal avati 
Tartu-Räpina maanteel liiklusele 
Luunja sild.  

Päris palju pidi politsei la-
hendama noorte meeste (aga mõ-
nikord ka vanade meeste) oma-
vahelisi mõõduvõtmisi. Seda nii 
omade vahel kui naabervaldade 
kraadepoistega. Mäksa valla 
riiukuked taplesid hea meelega 
Luunja, Haaslava, Võnnu jne sa-
masugustega.  

„Postimees“ 14. september 
1927: „Märatsejad Kastres.

Politseinikule kallale tungi-
tud. Pühapäeval, 11. septembril 
oli Kastre mõisas kohaliku tu-
letõrjujate ühingu pidul suurem 
kaklus, kus Kavastu vallas elut-
sevad Eduard Saarva, August 
Rebane ja vennad Loogad Oskar 
Tanni peksid. Konstaabel Am-
moni (Kastre kuulus 1939. aas-
tani Kastre-Võnnu valda) kohale 
ilmumisel segas Eduard Saarva 
end politsei tegevusele vahele, 
politseinikku sõimates ja talle 
rusikatega kallale tungides ning 
pekstes. Kohale rutanud inimes-
tega sai hullustushoosse sattunud 
Saarva vahi alla võetud, kuid teel 
vallamajasse, Kastre mõisa par-
gis päästis teda salkkond inime-
si, kelle eesotsas olnud Robert 
Lübek ja August Rebane, viijate 
käest ära. Lübek ja Rebane tun-

gisid konstaablile kallale. Peale 
selle laskis üks märatsejatest 
konstaablit revolvriga, kuid õn-
neks ei tabanud kuul sihitavat. 
Asja kohta on praegu uurimine 
käimas, kuna kõiki süüaluseid 
raske karistus ootab politseile 
vastu hakkamise ja kallale tungi-
mise pärast.“

Ajalehtedest võis veel lugeda, 
et kakluse põhjuseks oli Kastre 
ja Kavastu meeste vaheline am-
mune vaen. Konstaablit pilluti 
pudelite ja kividega. Konstaabel 
tulistas revolvrist vastu aga keegi 
ei saanud pihta. Löömameestest 
nimetati ka Kastrest pärit Kom-
mussaaresid ja Edgar Tanni. Us-
kumatu, aga politseiametniku 
ründamisele järgnema pidanud 
juurdlusest ja kohtuprotsessist ei 
ole mitte mingit märki.

„Postimees“ 3. august 1936: 
„Pühapäeval leidis Mäksa mõi-
sas kella viie ja kuue vahel aset 
suurem kaklus, millest peatege-
lastena osa võtsid Afanassi Les-
nov, pärit Piirisaarest ja Aleksan-
der Kürsa, pärit Mäksa vallast. 
Samal ajal toimus Mäksa mõisas 
kohaliku kaitseliidu patarei poolt 
korraldatud pidu. Kaklus tekkis 
sõnavahetuse tagajärjel. Mõle-
mad vigastatud on toimetatud 
kliinikusse, kust Lesnov juba on 
lahkunud, kuna tema vigastused 
polnud rasked. Samuti pole ka 
Kürsa vigastused elukardetavad. 
Löömingul kasutasid vastased 
kive ja kaikaid. Peale nende 
võttis kaklusest mõlemal pool 
osa veel teisi isikuid. Sündmu-
se kohta on politsei algatanud 
juurdluse.“

Kokku osales Mäksa pargis 
toimunud löömingus kümme-
kond meest. Keegi tõsiselt viga 
ei saanud, politseile avaldust ei 
kirjutatud ja juurdlus lõpetati. 

Vähemalt korra tõi naabri-
te vaheline kaklus endaga kaasa 
veretöö. Mäksa valla mehed Jaan 
Rämman ja Eduard Mäekala lõid 

Võnnu-Terikeste tee ääres, sepp 
Posti töökoja juures 8. aprillil 
1925 „mäksakate“ ja „võnnukate“ 
purjuspeade kakluses maha Võn-
nu mehe Jakob Põdersoni. Kuna 
kakluse algatajad ja aktiivsem 
pool olid vennad Põdersonid ning 
Rämman ja Mäekala tegutsesid 
rohkem enesekaitseks, mõisteti 
neile kummalegi tapmise eest ka-
ristuseks üks aasta vangiroodu.

Kaklusi ja muid korrarik-
kumisi tuli kõige rohkem ette 
Kaagveres. Siin oli tartlaste su-
viste väljasõitude üks lemmikoht 
ja kus palju rahvast koos, seal 
tehti ka pahandusi.

„Postimees“ 8. juuni 1927: 
„Kaagvere seltsimajas (Va-
na-Kastres laulu ja mänguseltsi 
„Helin“ majas) oli rahvapidu, 
mis lõppes suure lööminguga. 
Salk ulakaid poisse hakkas mä-
ratsema, uksetahvlid löödi sisse, 
üks piduline sai revolvri kuuliga 
käest haavata, mõned peksti liht-
salt läbi. Kõik see mürgel toimiti 
vintis peaga.“ 

Suurt peavalu tegi politseile 
ilma litsentsita ehk ebaseaduslik 
viinaga kauplemine. Kahjuks 
olid seaduses augud ja politsei 
käed jäid tihti lühikeseks. Seadu-
sega oli viinamüük äriruumides 
keelatud, nendega piirnevates 
ruumides võis aga olla ükskõik 
kui palju viina ja õlut, mis oli 
mõeldud enda tarbeks. Kui po-
litsei kraami nägi, võis neile 
öelda, et see kõik on isiklikuks 
tarbimiseks. Seadus ei keelanud 
viina tarvitada, kui see ei olnud 
kohapeal ostetud. Kui nüüd po-
litsei sattus poes või poemehe 
elamises napsimeeste peale, üt-
lesid need, et neil oli poodi tulles 
oma viin kaasas ja peetakse sün-
nipäeva või mingit aastapäeva. 
Kui selle juures lärmi ei löödud 
ja teisi kodanikke ei segatud, 
oli kõik korras. Politseil jäi üle 
ainult kulpi lüüa, sest kõik oli 
JOKK. 

katsete vahel pikema puhkuse 
eesmärgil tellis ta kolmandaks 
katseks kangile 85 kg, kuid ka 
see katse ebaõnnestus. Ka Jo-
hannal tuli leppida teise kohaga, 
sest lätlanna Balvist sai parema 
punktisumma. 

U20 vanuseklassis oli parim 
Mona Saar. Seekord kehakaalus  
kuni 76 kg tõstnud Mona sai re-
bimises esimesel katsel kirja 68 
kg ja teisel katsel uueks Eesti 
juunioride rekordiks selles keha-
kaalus 72 kg. Kolmandal katsel 
raskus 75 kg napilt ebaõnnestus. 
Tõukamist alustas Mona edukalt 
85 kg. Teise katse raskuseks oli 
90 kg, mille üles tõukamine oleks 
andnud uue rekordi kogusum-
mas. Rinnalevõtul jäi kang pisut 
ebamugavalt ja tõuge ebaõnnes-
tus. Kolmandaks katseks lisati 
kangile veel üks kilogramm ja 
seekord oli kõik korras ja lisaks 

kogusummale sündis uus rekord 
ka tõukamises. 

Noormeeste U11 vanusek-
lassis tegi oma esimese võistluse 
8-aastane Jasper Kikerman, kes 
tõstis 21 (10+11) kg ja oli neljas. 

U13 vanuseklassis tõstis 
Ken-Kendrick Lill kuni 73 kg 
kehakaalus 71 (31+40) kg ja sai 
samuti neljanda koha. 

Oma debüütvõistluse teinud 
Carlis Vaino tõstis kehakaalus 

kuni 89 kg 70 (32+38) kg ja tuli 
kuuendaks. 

U15 vanuseklassis tõstis 
Joonas Aviste kehakaalus kuni 
67 kg 64 (28+36) kg ja tuli nel-
jandaks. 

U20 vanuseklassis tuli võit-
jaks Aimar Kiivits, kes kehakaa-
lus kuni 89 kg tõstis 171 (89+82) 
kg  ja teiseks Karl-Jaagup Kägu 
140 (60+80) kg, mille ta tõstis 
kehakaalus kuni 96 kg.

Mona Saar ja Viktor Korobov tunnustussündmusel.
FOTO AUTOR: RIINA JÕESAAR

Tartu linna ja Tartumaa 2022. spordiaasta parimaid 
tänati 26. jaanuaril toimunud pidulikul tänuüritusel.

Tartumaa aasta organisatsioon: MTÜ Mäksa Spordiklubi

Viktor Korobov - Südamega tehtud töö ja suurepäraste 
tulemuste eest Mäksa Spordiklubis tõstespordi treenerina

Mona Saar  - parim tõstespordi kategoorias



meie Kastre 9

AUTORID: TEA HERMANN,

ANNIKA APUHTIN JA ELIISE KASS

Jaanuari kuu alguses, kui 
õpilased veel puhkasid, 
siis täiendasid nutikalt 
enda teadmisi Euroopa 

Sotsiaalfondi toel korraldatud 
Klass+ projekti Nutikas digipöö-
re seitsmendal seadmete kooli-
tuspäeval Melliste kooli õpeta-
jad üheskoos partneritega Ahja 
ja Luunja koolidest.

Seekordne koolitus toimus 
Friedebert Tuglase nimelises 
Ahja koolis. Koolituspäeva al-
guses viis Ahja kooli õpetaja 
Rainer Lanemann läbi Tello Edu 
droonide koolituse. Edasi toi-

Nutikaks juba aasta alguses

AUTOR: INGA TALVIS

Seekordsetel saviõhtutel 
võtame ette tagurpidi kau-
sid-vaagnad. Ise ei pea 

kätel käima, aga savi ja keraa-
mika keerame küll pea peale! 
Valmivad keraamilised kausid ja 
vaagnad on äge täiendus koduse-
le serviisile ja keelt võivad limp-
sata ka koduloomad. Kuidas nii? 

Pea-alaspidi kauss pannak-
se kokku justkui kahest kausist, 
millest ühel jalad taeva poole. 
Selline anum näeb põnev välja, 
on hästi stabiilne ja passib mit-
meks otstarbeks- muuhulgas ka 
lemmiku sööginõuks! Saviõhtu-
tel saad teha kaks kaussi või ühe 

Veebruarikuus algavad Jaago 
käsitöötalus tutt-uued saviõhtud!

suurema vaagna.
Kokku kohtume kolmel-nel-

jal ülenädalasel kolmapäeval, 
lisaks  22. veebruarile ka 8. ja 
vajadusel 22. märtsil. 

Oodatud on nii algajad kui 
kogenud savihuvilised, nii üksi 
kui kaaslasega. Saviõhtute osa-
lustasu on 17.50 kord. Hinna sis-
se mahuvad materjalid ja juhen-
damine, põletused ja tööriistad. 
Registreerumiseks ja rohkemaks 
infoks vaata kodulehte (jaagota-
lu.blogspot.com) kirjuta jaago-
talu@gmail.com, saada sõnum 
FBs või helista 529 7919 (pere-
naine Inga).

Kas näeme varsti?

musid paralleelselt interaktiivse 
tahvli mudeli: TK-Team UHD 
Puuteekraani 86´ koolituse töö-
tuba, mille viis läbi koolitaja 
Meelis Sulg ning dokumendi-
kaamera ja 3D pliiatsi töötuba, 
mille viis läbi Melliste kooli 
õpetaja Pille Saan. Peale kosu-
tavat lõunasööki jagasid projek-
ti koolide koordinaatorid enda 
kogemusi kolme seadme kasuta-
mise võimalustest õppetegevus-
tes. Melliste kooli koordinaator 
Annika Apuhtin tutvustas Tello 
Edu drooni lõimimise võimalu-
si matemaatika ja inglise keeel 
tundidesse. Luunja kooli koor-
dinaator Ellise Kass jagas oma 

kogemusi SportIdent orientee-
rumisvahendiga ning tutvustas 
kuidas PurplePen keskkonnas 
vahendile orienteerumiskaarti 
luua. Ahja kooli koordinaator 
Rainer Lanemann näitas kuidas 
õppetegevustes võiks kasutada 
3D printimist ja Cura tarkvara  
keskkonda.

Melliste Koolis oli jaanua-
ri kuu tegude ja digivahendite 
rohke. Toimus robomatemaati-
ka nädal, kus kõik klassid said 
erinevates ainetundides kasu-
tada virtuaalreaalsus prille, 3D 
pliiatseid, droone, SportIdenti 
ja erinevaid roboteid (ozobotid, 
Blue-Botid, Sphero RVR, Sphero 

Bolt jm). Näiteks, keemia tunnis 
tasakaalustati läbi virtuaalreaal-
sus prillide reaktsioonivõrran-
deid, vene keele tunnis õpiti 3D 
pliiatsite abil värve ja esemeid. 
Nutiõpilased õppisid klassides 
olevaid nutitahvleid, VR prille 
ja 3D pliiatseid kasutama ning 
nendega esinevaid lihtsamaid 
probleeme lahendama. 

Luunja nutiõpilastel möödus 
jaanuarikuu meeleolukalt. Õpiti 
3D printimisega seotud tarkvara 
ning uudistati droone. Õigepea 
plaanitakse jõuda ka juba drooni-
de lennutamise tundideni. Õpila-
sed ei jõua ära oodata, et saaksid 
oma põnevad ideed juba ellu viia.

Klass+ projekti Nutikas digipööre sead-
mete koolituspäev Ahja koolis.

FOTO AUTOR: TEA HERMANN
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AUTOR: MÄKSA MAANAISTE SELTSI 
JUHATUS

Meie rõõm on suur 
kui märkate naist, 
keda peab kiitma ja 

esitate ta konkursile "AASTA 
NAINE 2022"

Ootame konkursile nomi-
nente:

• kes on hoolitsev ema või 
vanaema;

• kes on kangelane kodus, 
ühitanud (kaug)töö, koduõp-
pe;

• kes on positiivne ja 
rõõmsameelne;

• kes on tunnustatud oma 
ametikohal;

• kes panustab ühiskond-
likku ellu;

• kes väärtustab kodu ja 
rahvuskultuuri 

Aasta Naine 2021 oli 
Katri Kaiv,  kes on  aktiivse 
elulaadiga positiivne ja rõõm-
sameelne, armastav ema ja  
töötab Kastre valla hooldeko-
dus Härmalõng.

Vaadake ringi oma lähe-
daste, naabrite ja kolleegide 
seas ning kindlasti leiate  tun-
nustamist väärivaid kandidaa-
te, keda esitada konkursile 
Aasta Naine 2022.

 Oma kandidaadi saad 
esitada kuni 24.veebruarini 
kirjalikult e-posti aadressile: 
raililass707@gmail.com või 
kajakikerman@gmail.com.

Tunnustame 
aktiivseid 
ja tegusaid 
naisi meie 
keskel!

AUTOR: KADRI KIHO, KULTUURI- JA 
KOGUKONNATÖÖ SPETSIALIST

Võnnu Kultuurimaja 
õhtud on täidetud eri-
nevate võimalustega 

täiskasvanutele huvihariduses 
osalemiseks – esindatud on nii 
rahvatants, mustlastants, peo-
tants kui ka koorilaulmine. Kuid 
mis toimub siis, kui enamik ini-
mestest on töökohustusi täitmas? 
Möödunud aasta lõpust kuulub 
see aeg meie piirkonna kõige pi-
sematele särasilmadele! Eelmise 
aasta lõpus koondasime ühtsesse 
gruppi kõik need väikelaste va-
nemad, kes tundsid huvi ja soovi 
hakata kokku käima! Novemb-
rist alates kohtuvad beebid, väi-
kelapsed ja nende vanemad nel-
japäeviti Võnnu kultuurimajas. 

Võnnu lastehommikud on 
hooga käima läinud!

Lisaks võimalusele koos jutus-
tada laste ja vanemluse teemadel 
leiame hetki ka laulmiseks ning 
käelisteks tegevusteks. Eriliseks 
laste lemmikuks on saanud man-
naga mängimine – just selliseid 
lapse uudishimu, loovust ja õp-
pimist läbi päris kogemuste me 
oma mänguhommikutel paku-
megi. Erinevaid meeli haaravad 
tegevused aitavad kaasa nii keele 
kui motoorsete oskuste arengule. 
Suur tänu Katryle ja Anzelikale, 
kes on aidanud hommikuid tege-
vustega täita!

Meie kohtumised toimuvad 
neljapäeviti, rohkem infot kella-
aegade ja tegevuste kohta leiab 
Facebooki grupist Võnnu laste-
hommikud!

Kogume mälestusi 
Emajõe-Suursoo 

taliteedest!

Palun anna endast märku, kui tead kedagi 
või oskad jagada enda või pereliikmete 

mälestusi Emajõe-Suursoo taliteedel 
liikumisest!

Kastre valla haridus- ja kultuuriosakond, 
Madli Rohesalu telef 508 9374,

madli.rohesalu@kastre.ee

FOTO AUTOR: KADRI KIHO

AUTOR: TOIMETUS

Alates eel-
mise aas-
ta lõpust 
on Kastre 

vallavalitsuse tellimu-
sel OÜ Hirvesoo Ar-
hitektibüroo tegelenud 
uue lasteaia projektee-
rimisega Tuigo endise 
koolimaja kinnistule 
Mõra külas. Töö lähte-
ülesandeks on seitsme 
rühmaga lasteaiamaja 
projekteerimine koos 
mänguväljakute ja 
õuealaga ning samuti 
teede ning parkla pro-
jekteerimine.

Projekteerimistöö-
de tähtaeg on käes-
oleva aasta aprillis, 
misjärel alustab val-
lavalitsus ehitustööde 
hankimist riigihangete 
registri kaudu. Hoo-
ne ehitusalune pind on 1800 
ruutmeetrit, millest suletud 
netopind ligi 1500 ruutmeetrit. 
Uues hoones hakkavad asuva-
ma rühmaruumid, koos garde-
roobide ja tualettidega, liiku-
mis- ja muusikasaal, kabinetid 
ning söökla.

Uus lasteaed on vajalik, et 
tagada kodulähedane lasteaia-
koht lastele oma koduvalla terri-
tooriumil. Lasteaiakoha saab ligi 
110 last ning eraldi rühmad on 
mõeldud ka tasandus- ja sobitus-
rühmade loomiseks.

Tuigo koolimaja on pika 
ajalooga koht, kuid nõukogu-
de aja lõpus käest kätte käinud 
hoonet ei majandatud kuigi 

Tuigo vanas koolihoovis 
on peagi taas laste kilked

heaperemehelikult ning hoo-
ne ise on tänaseks väga halvas 
seisukorras. Hoone sai valla 
omandisse taas 2013. aastal, 
kuid seoses osaliselt sisse vari-
senud katusega, ei olnud maja 
enam mõistlik konserveerida 
ning koos uue lasteaiahoone 
ehitusega lammutatakse halvas 
seisus hoone täielikult. Uue 
lasteaia juurde on siiski pla-
neeritud põhjalik infotahvel, 
et meenutada asukohta, kus on 
oma kooliteed alustanud sajad 
piirkonna lapsed sh on Tuigo 
koolipapaks olnud hilisem Rii-
gikogu liige Aksel Rüütli ning 
mitmed teised ajaloos tuntud 
isikud.

Viimati toimus 
koolimajas õppetöö 
aastal 1976, misjärel 
asusid seal veel tu-
rismibaas, sibulaladu 
ning kohalike põllu-
meeste kooskäimise 
koht. Kinnistu ise on 
enam kui kahe hektari 
suurune ja võimaldab 
planeerida lastele so-
biliku keskkonna, kus 
säilivad paljud põlis-
puud. Lisaks jääb hoo-
ne juurde ka parasjagu 
ruumi, et nõudluse 
kasvades hoone laien-
damist vajadusel ette 
võtta.

18.veebruaril kell 19
Priiuse seltsimajas

Tantsule kutsub Priiuse bänd

Kohvilaua aitab katta puhvet

InfoMati Õun, tel.5595 2473
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11. veebruar Võnnu Saunaralli kell 10.00, 
simman kell 19 Võnnu Kultuurimajas. Info 
reimokarro@gmail.com

13. veebruar kell 18 Makramee õpituba 
Võnnu Kultuurimajas

15. veebruar kell 18 Melliste 
raamatukogus korallküünalde tegemise 
töötuba. Osalustasu 5 eurot. Vajalik 
eelregistreerimine e-posti aadressil: 
melliste.raamatukogu@kastre.ee või 
telefonil 522 8703

16. veebruar kell 15 Melliste 
raamatukogus eakate võimlemine. Info 
melliste.raamatukogu@kastre.ee või 
telefonil 522 8703

18. veebruar kell 19 nostalgiliste laulude ja 
tantsude õhtu Priiuse seltsimajas. Info Mati 
Õun , Tel. 5595 2473

18. veebruar kell 11 Melliste 
raamatukogus Muinasjutuhommik koos 
Sipsikuga. Info melliste.raamatukogu@
kastre.ee või telefonil 522 8703.

18. veebruar kell 20 Video Disco 21+ 
Võnnu Kultuurimajas. Pilet 10eurot. Info 
raili707@gmail.com või telefonil 5332 9819 
(Mäksa Maanaiste Selts).

19. veebruar kell 12 Pihlakobara 
kokkusaamine Melliste Kooli vabaaja 
ruumis. Info telefonil 558 8576 

23. veebruar kell 17 Kastre valla Eesti 
Vabariigi 105. aastapäeva kontsert-aktus 
Võnnu Kultuurimajas. Info madli.rohesalu@
kastre.ee või
telefonil 508 9374

24. veebruar Eesti Vabariigi 105. 
aastapäevale pühendatud pärgade 
asetamised mälestusmärkide juurde: kell 
10 Kurepalu, kell 10:30 Reola ja kell 11 
Võnnu

1. märts kell 14 ja 19 kinoõhtu “Suvitajad” 
Võnnu Kultuurimajas. Pilet 5/4 eurot.

6. märts kell 19 Rakvere Teatri etendus 
“Lihtsalt, rõõmuks” Võnnu Kultuurimajas. 
Piletid hinnaga 19/16 eurot müügil 
Piletimaailmas ja Võnnu Kultuurimajas.

11. märts kell 20 Naistepäeva 
pidu ja “Aasta naine 2022” valimine 
Võnnu Kultuurimajas. Info ja laudade 
broneerimine raili707@gmail.com, telefon 
5332 9819 (Mäksa Maanaiste Selts).

13. märts kell 19 Mälumäng Melliste 
koolis. Info Taivo Kirm, telefon 5393 0760.

1. aprill kell 10-16 Kastre III 
Kogukonnafoorum Vooremäe 
keskusehoones.
Info madli.rohesalu@kastre.ee,
telefon 508 9374

2. aprill kell 13 Valla väärikate kevadpidu 
(asukoht selgumisel). Info toomas.leppik@
kastre.ee, telefon 5305 6770

Alates 22. jaanuar - Riina Jõesaare 
spordifotode näitus “Rõõm liikumisest. 
Kastre Sportlik Nelik ja muud liikumise 
hetked piltides” Vooremäe keskusehoones.

1.MÄRTSIL KELL 14.00 JA 19.00 
VÕNNU KULTUURIMAJAS PILET 5€/4€

Rakvere Teater tuleb külla!
AUTOR: KADRI KIHO, KULTUURI- JA KOGUKONNATÖÖ SPETSIALIST

6. märtsil kell 19.00 etendub Võnnu Kultuurimaja 
lavalaudadel Rakvere Teatri kontsertlavastus „Lihtsalt, 
rõõmuks“.

„Lihtsalt, rõõmuks" räägib sõprusest, meeste ja naiste 
vahelistest suhetest, mõistmisest ja mittemõistmisest, 
koostegemise rõõmust.

Laval on viis meest ja üks naine ning õhtu möödub 
vallatu koketeerimise saatel. Tahad või ei, aga laul teeb 
rinna rõõmsaks. Vahel on lauludega nõnda, et neid 
lihtsalt peab laulma! Muusikast pakatavad näitlejad on 
välja valinud oma lemmikviisid ja toovad need rõõmuga 
teieni.

Lavastuses kuuleb laule estraadiklassikast kaasajani, 
Artur Rinnest Vaiko Eplikuni, sekka Queen ja The 
Beatles. Rõõmsad ja lüürilised laulud toovad naeratuse 
suule ja viivad kuulajad seiklema elu ja armastuse 
radadele. Lavastus on valminud rühmatööna, idee ja 
teostus Toomas Suuman, Silja Miks, Margus Grosnõi, 
Madis Mäeorg, Imre Õunapuu, Vootele Ruusmaa 
(külalisena), Teno Kongi (külalisena)

Piletid hinnaga 19€/16€ (sooduspilet õpilastele, 
üliõpilastele ja pensionäridele) on müügil Piletimaailmas 
ning Võnnu Kultuurimajas. Kohtumiseni teatriõhtul!

Rahvatantsurühm
Krüsanteem

ootab endaga liituma uusi
tantsuhuvilisi!

Neljapäeviti kell 10 Priiuse
seltsimajas Kurepalus.

Kontakt: Marju Jansen 5887 2202
juhendaja Made Ruul

Heea noor vanuses 20-26 eluaastat!Hea noor vanuses 20-26 eluaastat!

Täitess järgneva küsimustiku, annad KastreTäites järgneva küsimustiku, annad Kastre
vvaaaallllaale võimaluse hinnata noorsootöödvallale võimaluse hinnata noorsootööd
nning pöörata noorsootöö arendamiselning pöörata noorsootöö arendamisel

rohkem tähelepanu Sulle.rohkem tähelepanu Sulle.

iinu poolt antud vastused aitavad meidSinu poolt antud vastused aitavad meid
eedasisel noorte arengut toetavaedasisel noorte arengut toetava
aaba aja sisustamise planeerimiselvaba aja sisustamise planeerimisel
ning võimalike probleemide janing võimalike probleemide ja
kitsaskohtade lahendamisel.kitsaskohtade lahendamisel.

tta meil muuta valda veel paremaks!Aita meil muuta valda veel paremaks!

vvvvvvvvvvaa
nnnnn

SSSSS
eeeee
vavvvvaaaa

AitAAAAiiiitttt



Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Toimetaja: Krista Pint, teabespetsialist, 5229351, krista.pint@kastre.ee

Küljendaja: Reio Raudheiding

Trükiarv: 2400

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada

Kastre vald mälestab

ALEKSANDRA RUSINA  19.11.1932 - 01.01.2023

SIIVI SOLNIK    30.11.1957 - 12.01.2023

ILME VILLAKOV  24.08.1960 - 07.01.2023

 

TERVITAME UUSI
ILMAKODANIKKE!

ADRIELLE KAHA 28.12.2022
ASTRA KINGSEPP 31.12.2022
HUGO JUNNA 09.01.2023
REMY MÕIM 11.01.2023

ALBERT NARUSK 20.01.2023
RALF PAUMETS 25.01.2023

Pärgade asetaminePärgade asetamine
ddussõjõjõ a ausammaste juurdeVabadussõja ausammaste juurde

24.veebruaril24.veebruaril

10:00 – Kurepalus10:00 – Kurepalus
10:30 – Reolas10:30 – Reolas
11:00 – Võnnus11:00 – Võnnus

a küünalde süütamineja küünalde süütamine
Võnnu kirikusVõnnu kirikus

VabadVVVVaVaVaaabbbbaaaadddd

jajjjjaaaa

EESTI VABARIIK 105

23. veebruaril  kell 17.00
Võnnu Kultuurimajas

Oodatud kõik huvilised!
Aktusele järgneb kohvilaud.

Kontsert-aktus põhineb Kastre 5
loomekonkursile esitatud töödel.

Esinevad valla kollektiivid ja sõbrad. 

Rohkem infot madli.rohesalu@kastre.ee, telefon 50 89 374

Pidulik kontsert-aktus ja 
tunnustuspreemiate jagamine

Kastre vald


